
2092 Dziennik Ustaw. Poz. 884, 885, 886 i 887. Nr . .99. 

884. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 25 września 1928 r. 

wydane w porozumieniu , z Ministrem Spraw 
Wojskowych o zaliczeniu miasta Żywca do III klasy 

czynszowej. . 

. . Na podstawie § 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
Z dnia 11 lipca 1927 r. o wynagrodzeniu za kwatery 
stałe, dostarczone przez zarządy gminne na podstawie 
art. 12 ustawy z dnia 15lipca 1925 roku o zakwaterowaniu 
wojska w czasie pokoju (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 623) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Miasto :Żywiec zalicza się do III klasy czyn
szowej z ważnością od dnia l października 1927 r. 

, § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
Z dniem 9głoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

Miruster Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

885. 

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Prze-
. mysłu i Handlu oraz Rolnictwa 

z dnia 13 li::!topada 1928 r. ' 

o CZęsclowej zmianie rozporządzen~a z dnia 
·25 stycznia 1928 r. w sprawie ceł maksymalnych. 

. Na podstawie art. 7 lit. g) ustawy . z ~nia 31 lipc.a 
1924 r.w przedmiocie uregulowania stosunków celnych 

' (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) i zgodnie z Gl,rt. 5 roz
porządzenia z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie celnej 
(D~. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) zarządza się co nastę
pUJe: 

§ l. W paragrafie drugim rozporządzenia Z dnia 
25 stycznia 1928 r. w sprawie ceł maksymalnych (Dz. 
U. R. P. Nr. 9, poz. 66) w wykazie towarów, zawiera
jącym maksymalne przywozowe stawki celne od to
warów wolnych od cła, z pozycji taryfy celnej l punktu 
l litery "a" skreśla się wyraz "żyto". 

. § , 2. Rozporządzenie niniejsze " wchodzi· w życie 
Z dniem ogłos:.:;enia. 

Minister Skarbu: G. Czechowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

886. 
. , \ 

Rozporz.ądzenie Ministrów: Skarbu, Prze-
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa , .,' 

z dnia 10 grudnia 1928 r ~ 

o ustanowieniu cła przywozowego od pszenicy. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie ure'gulOwania stosunków cel
nych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777)Ż';łrządza $.ię . co 
następuje: . I " . " 

'(' , ' 

§ l. Ustanawia się cło przywozowe od pszenicy 
w wysokości podanej niżej, przyczem stawka celna ro
zumie się w nowej jednostce pieniężnej (Dz. U. R. P. 
z r. 1928 Nr. 26, poz. 241). 

Pozycja taryfy 
celnej Nazwa towaru 

Cło od 
100 kg. 

w złotych 

z pozycji l Pszenica 11 
z pkt. 1 ust. b) 

U wag a: Psz~nica za pozwoleniem ' ' 
Ministerstwa Skarbu bez cła 

§ 2. Od pszenicy, nadanej za dokumentem prze
wozowym do bezpośredniego przewozu do polskiego 
obszaru celnego najpóźniej w przeddzień ogłoszenia ni
niejszego rozporządzenia, do wymienione w § 1 niniej
szego rozporządzenia, nie qędzie pobierane w ciągu dni 
siedmiu po dniu wejścia w życie niniejszego rozporzą
dzenia. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
5-go dnia po ogłoszeniu. 

Minister Skarbu: G. Czechowicz 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski . 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

887. 

Rozporządzenie Ministra Reform Rolnych 

z dnia 16li!l,tppada 1928 r. . 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
w sprawie określenia, jakie grunty należy uważać 

za enklawy i półe~klawy leśne. " 

Na podstawie cz. 3 art. l ',rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1928 r.o wyłą
czeniu gruntów na cele gospodarstwa leśnego (Dz.U.R.P. 
Nr. 23, poz. 203) ząrządza się co następuje: 



,. :\ 'j 

I 

'Nr. 99. Dziennik Ustaw. Poz. 887, 888, 889, 890 i 891. 2093 

§ l. Za enklawę, 'Vi rozumieniu art. 1 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 

,, 1928 r. o wyłączeniu 'gruntów na cele gospodarstwa 
< leśnego (Dz. U. R. P. Nr. ,23,poz. 203), uważać należy 
obszar użytków rolnych nieprzekraczający 10 ha, oto
czony przylegającym do niego ze wszystkich stron 
obszarem leśnym. 

f § 2. Za półenklawę, w rozumieniu przepisu po
, wołanego w § 1 niniejszego rozporządzenia, uważać na
, leży wrzynające się w obsz,ar leśny użytki rolne, których 
'\~'obszar nie przekracza 10 ha i których granica Z obsza
"rem leśnym jest przynajmniej dwa razy dłuższa od pro-
stej, przeprowadżonej w ten sposób, żeby wyrównywała 
granicę lasu. 

" § 3. ' Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
'~ dniem Ogłoszenia. ' " 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Rolnictwa: K. Niezdbytowski 

'888. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 29 listopada 1928 r. 

o dyzlokacji sądów pokofu w powiecie łomżyńskim 
w okręgu sądu okręgowego w Łomży. 

Na podstawie art. 3 dekretu Z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie dyzlokacji sądów (Dz. P. P. P. ,Nr. 14, 
poz. 170) zarządzam co następuje: 

§ l. Znosi się sądy pokoju w Rutkach i Śniadowie. 

§ 2. Gminy: Lubotyń, i Śniadowo włącza się do 
okręgu sądu pokoju w Łomży, a gminy: Chlebiotki, Ko
laki, Rutki i Szumowo do okręgu sądu pokoju vi Zam-
browie. ' , 

§ 3. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w życie 
z dniem 31 grudnia 1928 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

889. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 29 listopada 1928 r. 

o dyzlokacji sądów pokoju w powiecie miechow
skim w okręgu sądu ~kręgowego w Kielcach. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie dyzlokacji sqdów (Dz. P. P. P. Nr. 14, 
poz. 170) zarządzam co następuje: 

§ l. Znosi się sądy pokoju I 1 II okręgu w Mie
chowie. 

§ 2. Tworzy Się "Sąd Pokoju w Miechowie", 
obejmujący miasto Miechów tudzież gminy: Kozłów, 
Książ Wielki, Miechó.w-Jaksice, Nieszków, . Racławice, 
Rzeżuśnia, Tczyca i Wielko-Zagórze. 

, , - . 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 31 grudnia 1928 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

890. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 29 listopada 1928 r. 

o dyzlokacji sądów pokoju w powiecie włoszczow
ski m w okręgu sądu okręgowego w Kielcach. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
w przedmiocie dyzlokacji sądów (Dz. P. P. P. Nr. 14, 
poz. 170) zarządzam co następuje: 

§ l. Znosi się sądy pokoju I i II okręgu we Wło
szczowie. 

, " 

§ 2. Tworzy się "Sąd Pokoju we Włoszczowie", 
obejmujący miasto Włoszczowę tudzież gminy: Chrzą
stów, Dobromierz, Kluczewsko, Krasocin, Kurzelów, 
Oleszno, Radków, Secemin i Włoszczowę. 

§ , 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w, życie 
z dniem 31 grudnia 1928 r. 

Minister Sprawiedliwości: A. M eysztowicz 

891. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwo.ści 

z dnia 29 listopada 1928 r. 

o dyzlokacji sądów powiatowych w powiecie admi
nistracyjnym zbaraskim w okręgu sądu okręgo-

wego w Tarnopolu. ' 

Na podstawie § 2 ustawy Z dnia 11 czerwca 1868r. 
(Dz. U. P. austr. Nr. 59) zarządzam co następuje: 

§ l. Znosi się sąd powiatowy w Nowemsiole l 

§ 2. Włącza się do okręgu sądu powiatowego w Zba
rażu gminy: Dobromirkę, Huszczanki, Jacowce, Ło-


